REQUERIMENTO N.º 2138/2018
Solicita informações sobre a revisão do Código Tributário do Município.
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação
em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. A Prefeitura do Município de Valinhos contratou empresa para efetuar a revisão do Código Tributário do Município, instituído pela Lei 3.915/2015?

2. Se positivo o item 1:
a. Qual foi a modalidade de licitação?

b. Quais foram as empresas participantes do certame?

c. Qual foi a empresa vencedora?

d. Qual o valor pago pelos serviços executados?

e. Encaminhar os motivos da contratação, considerando que a Municipalidade possui corpo jurídico próprio e em condições pelas da análise e revisão da lei em questão.
JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 31 de outubro de 2018
    MAURO DE SOUSA PENIDO

           Vereador